

"AKDENİZ PATLAMANNIN EŞİĞİNDE"

Başlıktaki sözler, bir Fransız gazetesine ait. Les Dernieres Nouvelles d'Alsace, "Türkiye, dünyanın geri kalanını karşısına alıyor; bu şu anda Türkiye'nin tek programı" diyor. The Guardian da "savaş tehditkârlığı"ndan bahsediyor...

Türkiye'deki dinci faşist iktidar ise, bu söylenenleri, yazılanları vb hiçbir şekilde dikkate almayarak deyim yerindeyse bildiğini okumaya devam ediyor. Ve özellikle şu mesajı vermeye çalışıyor: FETÖ'cü ayakbağlarından kurtulan ordu, şanlı Osmanlı'nın şanlı torunları olarak 5 kitada zaferden zaferine (onlar buna fetih diyorlar) koşuyor!

Aslında olup biten 3. Dünya Savaşı'nın başladığı ve sürdüğü koşullarda "züccaciye dükkanına dalan fil" gibi, kırılan dökülene bakmadan "sahada olma" çabasıdır. Ancak bu "kurtlarla dans"ın sonucunun ne olabileceğini kestirmek zor değil! Askeri anlamda sahip olduğu belirli bir güçle, çoğu silahını ve yedek parçalarını aldığı emperyalistlere kafa tutuyormuş gibi gösterip, askeri anlamda daha zayıf bir ülkeyi hedef tahtasına oturtma, "Yapabileceğim şeylerin haddi hesabı yok" diyerek ortamı kızıştırma maceralarının nerede son bulacağını hep beraber yaşayarak göreceğiz. Bu konuda Türki-

ye'nin "zayıf karnı"ni ekonomik kriz oluşturuyor ve dinci faşizm adeta "yok denilince yok olur" kafasıyla kriz yokmuş gibi davranıyor. Ancak attığı her adımda dönüp aynı çukurun önüne gelmekten başka bir şey yapmıyor. Krizden kurtulmak, daha doğrusu "kurtulduk" algısı yaratmak için öne sürülen palyatif çözümlerin foyası da kısa sürede ortaya çıkıyor.

Gelişmeler, algı operasyonlarının sonuna geldiğini gösteriyor. Ufukta gözüken ışığın, tünelin çıkışından gelen ışık olmaktan çok hızla üzerlerine gelen trenin ışığı olduğu netleşiyor.

EDİTÖR

İDAM

Dinci faşist iktidarın buldozeri yani yol açıcısı diyebileceğimiz faşist Devlet Bahçeli yine ağzını idam cezasının geri getirilmesi için açtı.

Bu, konuşma özür, üniversite kariyerinde asistanlıktan doçentliğe sittin senedir zıplama becerisi gösteremeyen, uzatmalı asistan, kıdemli faşist idam cezasının geri getirilmesi tartışmasını bir kez başlatınca hazır kıta bekleyen faşistler de gaza bastılar.

Önce, şu sosyal reformistlerin, uzlaşmacı küçük burjuva partinin, liberallerin pek önem verdikleri Meclis'in başkanı topa girdi ve önemi (ya da soran) varmış gibi kanaatini bildirdi:

"Çok sınırlı ve belirli suçlara mahsus olmak üzere idam cezasının bulunması gerektiği kanaatindeyim"

Hemen arkasından AKP Grup Başkanvekili unvanı taşıyan Cahit Özkan nam kişi sazi eline aldı ve şöyle buyurdu:

"Eğer vatandaşlarımız ülke barışını, huzurunu tehdit eden suçlarla ilgili idam cezası istiyorsa biz de parlamentoda bunun gerektiğini yapmak zorundayız"

İdam cezasının geri getirilmesi, dinci faşist iktidarın, duruma ve ihtiyaca göre, ara ara gündeme getirdiği bir konudur. Yani ilk defa olmuyor. Örneğin 2016'da, o dönem henüz ortak olmayan Bahçeli ile RTE arasında geçen "yağlı urgan" tartışması hâlâ hafızalarda canlıdır.

Bu tartışmaların tümünün ortak noktası, RTE'nin her seferinde topu Meclis'e atıp, "Meclis yasayı çıkartır, önüme gelirse bekletmeden onaylarım" demesidir.

Yasal mevzuat nasıl, Türkiye'nin altına imza attığı Birleşmiş Milletler anlaşmaları idam cezasının geri getirilmesine izin veriyor mu vermiyor mu tartışması konumuz dışı. Bu, dinci faşist iktidarın ve hukukçuların sorunudur.

Bizim üzerinde durmak istediğimiz nokta, zindanların tekeli sermaye egemenliği kapsamında nasıl bir yer tuttuğu ve tekeli sermayenin, dolayısıyla tekeli sermayenin politik iktidarlarının devrimci politik tutsaklara hangi gözle baktığıdır.

2

MÜCADELE BİRLİĞİ

08 Eylül 2020- S110 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

BİR GARİP BAŞARI HİKAYESİ!

Kayınpeder- Damat ikilisi bir bahane yaratıp toz pembe ekonomi tabloları çizdiler yine. Harika iş çıkardılar! Ne inciler, ne inciler!..

Damat, o her zamanki keskin zekası ve engin dehasıyla şunları söylüyor: "Sanayide çarklar güçlü dönmeyi sürdürüyor. Klasik mal ve hizmet ithalatı içinde yer almayan, bir yatırım malı olan, bir sermaye malı olan ve ülkemiz açısından bir fonlama açığı oluşturmayan altını bir kenara koyduğumuzda, - altın bir tüketim malı değil - altın harici ithalatımız azalmaya, cari açığımız düşmeye devam ediyor. Bu yıl koronavirüs salgını olmasaydı, 40 milyar dolarlık turizm geliri ülkemizde vardı. Yılın sekiz ayında salgın nedeniyle kaybettiğimiz turizm gelirlerini de normal şartlar altında denkleme koyduğumuzda, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da Türkiye cari açık değil, cari fazla rakamı ile Ağustos ayı sonunda devam etmiş olacaktı."



Bu gevelemeler, eğer bir şey ifade ediyorsa, cari açığa (ve genel olarak ekonominin kötüleşmesine) "mücbir sebep" bulma çabasından başka bir şey değil. "Şu olmasaydı, bunu hesaptan düşersek"!.. Damat'ın tüm ekonomi bilgisi bundan mürekkep!

Kayınpederin konuşması epey teferruatlı. Adeta korkunç bir başarısızlıktan bir zafer derme gayret ve başarısı! Asıl dertse, tamtakır hazineye, delik deşik olmuş bütçeye (bir yerlerden bir hortum bağlamak suretiyle) kaynak yaratmak. Kamunun 6 sigorta şirketini tek çatı altında birleştirerek bunu yapmayı planlamışlar.

RTE her zamanki gibi açık sözlü (belki patavatsız!) bir şekilde dile ge-

tiriyor bu planı: "Türk sigorta ve emeklilik sektörü ne kadar yüksek düzeyde fon biriktirirse, ülkemizin büyümesine ve kalkınmasına o derece destek verecektir. Devletin desteği ve teşvikiyle fon tutarı 154 milyar liraya ulaşan bireysel emeklilik sisteminde yapılacak atılımlarla reel sektöre uzun vadeli ve düşük vadeli kaynak sağlanabilecektir." Böylece sigorta fonlarında biriken paraya da göz diktiğini açık açık dile getiriyor. Gerçi sigorta fonları bu "birikmişleri" türlü çeşit kağıtlara yatırarak kredi para niyetine kullanır her zaman. Bu, bu işin "fitrında var" çünkü. Ama burada söz konusu olan, bizzat hükümetin bu kaynağa doğrudan el koyma niyetinden başka bir şey değil.

2

Evde İzolasyon 10 Güne İndi

Sağlık Bakanlığı, Evde izolasyon süresini güncelledi, PCR pozitif vakalarda semptom başlangıcından itibaren 10. günün sonunda izolasyon sonlandırılacak.

Pandemide artışın daha hızlı olacağı, ikinci bir dalganın geleceği uyarıları yapılırken Sağlık Bakanlığı, "Çarklar dönmeli" politikasına uygun olarak karantina süresinde yeni bir düzenleme daha yaptı. Bu güncellemeyle Covid-19 testi pozitif çıkan kişiler binbir güçlükle 14 gün izin kullanabilirken bu süre 10 güne indirildi.

Elbette patronlar bu güncellemeyi en kârlı şekilde değerlendirmek için vakit kaybetmeyecektir.

Sağlık Bakanlığı 3 Eylül günü Covid-19 Rehberindeki Temaslı Tabiki, Salgın Yönetimi, Evde Hasta İz-

lemi ve Filyasyon bölümünün "Covid-19 hastalarında izolasyonun sonlandırılması" kısmında değişiklik yaptı.

Rehberin eski halinde izolasyon süresi; a) hastanede yatmakta iken 48-72 saatlik izlem sonucunda evde izlenmeye uygun olduğu değerlendirilerek taburcu edilen hastalar ile b) hastaneye yatırılması gerekmediği için evde takip edilen hastalarda (her ikisi için de semptomlarının geçmesi koşuluyla) 14 gündü.

Rehberin 3 Eylül'de düzenlenen son halinde ise PCR testi pozitif olup evde izlenen semptomsuz ya da hafif vakalarda izolasyon süresi 10 güne indirilerek, izolasyon süresi sona erenlerin PCR testi yapılmaksızın işlerine dönebilecekleri belirtildi.



2

EDİTÖR

İDAM

Baş tarafı 1. sayfada

Baştan söyleyelim, tekelci sermaye sınıfının tüm politik iktidarları yani sadece şu anki mevcut dinci faşist iktidar değil, hemen hepsi, devrimci politik tutsaklara rehine gözüyle bakıyorlar, bu şekilde yaklaşıyorlar ve sınıf savaşında gerektiği yerde işçi ve emekçi sınıflara, Kürt halkına, yoksul kitlelere, “ileri gider-seniz evlatlarımızı asarız” mesajı ver-mekteler.

Faşist Evren, 12 Eylül döneminde icraatına devrimcileri idam ederek başladı. Daha doğrusu, 12 Eylül faşist iktidarı devrimci tutsakları idam etmeyi birinci görev edindi. Yani sorun kişi sorunu değil, sermaye egemenliğinin korunması ve devam ettirilmesi sorunuydu. Çünkü işçi ve emekçi sınıfların, Kürt halkının, yoksulların terörize edilerek susturulmaları, sokaklardan evlerine geri çekilmeleri tekelci sermayenin elindeki bu silahlı etkin kullanımına bağlıydı.

Faşist Evren, tekelci sermaye sınıfının bu politikasını sonra şu “veciz” sözüyle özetlemişti: “Asmayı da besleyelim mi”

Ellerinden geldiğince besleme-yip astılar. Ne zamana kadar? Emekçi sınıflarda, yoksul kitlelerde, Kürt halkında iktidarın bu politikasına ciddi bir öfkenin topladığını hissetmeye başlayana kadar. O andan itibaren, idam cezalarını onaylamayı, infaz etmeyi bıraktılar.

Faşist devlet, örneğin, Öcalan tutsak edildiğinde idam cezası yürürlükte olmasına rağmen, Kürt halkı ve devrimin diğer toplumsal güçlerinden duyduğu korku nedeniyle, idam cezasını uygulama yoluna gidemedi. 90’lı yıllarda başta Kürt halkı olmak üzere, iki ülkenin emekçi sınıfları ayaktaydı, şiddetli bir iç savaş yaşıyordu ve tekelci sermaye sınıfı ikti-

darının bir devrimle yıkılması korkusunu yaşıyordu. İşte bu koşullarda hükümette olan faşist Devlet Bahçeli bile idam konusunu gündeme getirmeye cesaret edemedi; edemedi.

Buradan şu önemli sonuca ulaşıyoruz: Tekelci sermayenin ve onun politik iktidarlarının idam cezasını uygulamaları devrimci kitle hareketiyle, birleşik devrimin toplumsal güçlerinin içinde buldukları koşullarla doğrudan bir bağindedir. İdam cezası sorununu ihtiyaç gördüklerinde gündeme getirmeleri ancak pratiğe geçirmeye cesaret edememeleri tamamıyla bu bağın sonucudur. Tıpkı, tutsaklara tek tip elbise giydirmeyi gündeme getirip getirip uygulamaya cesaret edememeleri gibi.

İkinci önemli sonuç şu: İdam cezası olsun, devrimci tutsaklarla ilgili başka bir sorun olsun, dinci faşist iktidarın gündeme getirmesini sırf bir “gündem değiştirme” ya da “seçimler”le alakalı göstermek son derece sığ bir yaklaşımdır. Bu tür konuların gündeme getirilmesinin bu tür yan etkileri, yan sonuçları olsa bile -ki olması kaçınılmaz- esas nedeni “gündem değiştirme” vb olamaz.

Bu tartışmaların temel nedeni, ikincil derecedeki etkilerini bir an için ihmal edersek, emekçi sınıfların ve Kürt halkının ayaklanma eğiliminin, birleşik bir toplumsal devrim yürüyüşünün önünü kesmektir. Bir ayaklanmadan korkuyorlar ve korktukça korkutmaya çalışıyorlar.

Zindanlar ve zindanlarda rehin tutulan devrimci tutsaklar, tekelci sermaye sınıfının ve dinci faşist iktidarın başlıca “şantaj silahı”dır.

Bu silahı onların ellerinden almak, yani zindanları yıkıp tutsakları özgürleştirmek, özgürlüğü elde etmek, birleşik devrimi zaferle taçlandırmak için yerine getirilmesi gereken başlıca koşuldur.

Şiddet Gören Kadınların Sayısı Artıyor

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun (KCDP) ağustos ayı raporuna göre, şiddete maruz kalan kadınların başvuruları bir önceki aya göre % 33 arttı. Fiziksel şiddet, başvuruların büyük kısmını oluştururken kadınlar en çok evli oldukları erkek tarafından şiddete uğradı.

Ağustos ayında 560 kadın çeşitli sebeplerle KCDP’ye başvurdu. Şiddet ya da istismar gibi sebeplerle başvuran kadın sayısı % 33 arttı. KCDP’nin Ağustos ayı raporuna göre; en çok başvuru %26 oranı ile evli oldukları erkekler tarafından şiddete maruz bırakılan kadınlardan geldi. Ağustos ayında kadınların en çok başvuru nedeni fiziksel şiddet olurken, kadınlar yetkililere yaptıkları müracaatlardaki sürenin geciktirildiğini bildirdi.

Hakkında uzaklaştırma kararı verilen faillerin bu karara uymadık-

ları takdirde almaları gereken hapis cezasının uygulanmadığını söyleyen kadınlar, başvurdukları karakollarda şikayetlerinden vazgeçirilmeye çalışıldığını aktardı.

Ağustos ayında en çok başvuru nedenini fiziksel şiddetin oluşturduğu KCDP raporuna göre, evli oldukları erkek tarafından şiddete maruz bırakılan kadınların oranı % 26 oldu. Birlikte oldukları erkek tarafından şiddete maruz bırakılan kadınların oranı da bir önceki aya göre % 14 arttı.



BİR GARİP BAŞARI HİKAYESİ!

Baş tarafı 1.sayfada

Haliyle burjuva iktisat çevrelerinden kopacaktır bunun tantanası yakında.

Erdoğan burada durmuyor, sözü “ekonomik başarılar” getiriyor. Heyhat! İnsanın yüzünün kızarmadan, tek bir kılı depreşmeden bunca yalanı söyleyebilmesi ne şaşılmalı bir meziyettir böyle! Rakamlar, rakamlar, rakamlar... hem de gerçeklikten tümenden kopmuş, açıkça çarpıtılmış cinsten rakamlar.

Mesela ülke ekonomisi küçüldü ya... RTE “bakın bizden daha kötüler var” diye rakamlar sıralıyor ve “pozitif ayrışık” diye veriyor müjdeyi. Peki bu “başarıyı” neye borçluymuşuz? Elbette “Bu tabloda salgının yayılmasına karşı aldığımız tedbirlerin ve politikalarımızın ciddi katkısı vardır. Salgının en kritik evresinde ne sağlık sistemimizin çökmesine, ne kamu düzeninde herhangi bir aksaklık yaşanmasına, ne de ekonomimizin tümüyle durmasına izin verdik”.

Ortada bir başarı yok yok olmasına da, burada bahsettiklerinin net sonuçları var kuşkusuz. Mesela bütün OSB’lerde vaka sayılarının patlaması; salgının işçiler ve aileleri arasında hızla yayılması, virüs kapan işçilerin işsiz kalması, ölüme terk edilmesi... Çarpıtılmış rakamlara göre bile “salgında

kontrolün yitirilmesi” ve bütün bir toplumun hastalığın insafına (adı konulmamış sürü bağışıklığı) bırakılması... “Ekonomi çarklarının dönmesi” için toplama kampı modelinin işletmeler arasında yayılması... “İşten atmanın yasaklanması” adı altında ücretsiz izin yasal hale getirilmesi ve işçilerin asgari ücretin yarısı ile yaşamaya mahkum edilmesi... Doktor, hemşire, hastabakıcı, temizlik işçisi, tekniker, tüm sağlık emekçilerinin aşırı çalışma yükü ve ekipman yetersizliği ile salgına kurban edilmesi ve tam bir tüketmişlik yaşamalarına sebep olunması... Saymakla bitmez ki!

Ama tüm bunlar kimin umurunda! Reis konuşmayı gene kahramanlık edebiyatına, “askeri alanda bileğimizin bükülmezliğine” bağlamış coşuyor. Hem her şeyin “bir mermi kaç para biliyor musun” üzerinden hesaplandığı bir ekonomide, işçi ve emekçilerin yokluk dünyasının ne önemi var!

Sahi söz böylesi maliyetlerden açılmışken, taçsız başların saraydaki tahtlardan sokaklara yuvarlandığı ayaklanmaların maliyetini hesaplamış mıdır birileri!

‘Düşünün bunu söyleyen zatın kalorifer peteğinde altın varak süslemeler var!’

Bir Anne Daha Çocuğunun Kemiklerini İstiyor...



Yüzlerce gündür, herkesle birlikte kızımı arıyordu Bedriye Doku, 247 gün oldu ve artık tek istediği kızının kemiklerini dahi olsun bulabilmek...

247 gündür bulunamayan, haber alınmayan Munzur Üniversitesi öğrencisi Gülistan Doku’yu suda arama çalışmaları 6 Temmuz’da durdurulmuş, ailenin ve arkadaşlarının tüm taleplerine rağmen karada herhangi bir arama çalışması başlatılmamıştı.

Bunun üzerine Gülistan’ın annesi Bedriye Doku ve ablası Aygül Doku, arama çalışmalarını durdurulmasına karşı Gülistan’ın bulunması talebiyle Dersim Seyit Rıza Meydanı’nda oturma eylemine başladı.

“Ben bir annemim. Ben kızımı önce Allah’a sonra da bu devlete emanet ettim. Benim kızım öğrenci. Gülistanın nerede? Kızımın kemiklerini verin. Ölmüşse bile kemiklerini istiyorum artık. Nerede kızım? Hangi anne kemik ister? Ben annemim, kendinizi benim yerime koyun. Bulun artık kızımı, benim ciğerim yanıyor” diye haykırıyor anne Bed-

riye Doku.

Ve ardından bilindik kareler. Oturma eyleminin başlamasıyla iki kadının etrafını ablukaya alıyor polisler. Çevrede destek vermek için toplananları da engelleyerek, hakaretler yağdırarak uzaklaştırmaya çalıştı. Eylemi bitirmemekte ısrar eden Gülistan’ın anne ve ablası polis tarafından darp edilerek gözaltına alındı.. Bu anları attığı tweetle abla Aygül Doku anlatıyor: “Kızkardeşimiz için yaptığımız oturma eyleminde gözaltına alındık, niye dedik, polis kadın memuru sırtına tekme attı, iki üç kere daha, sonra onu çekmeye çalıştım, diğer polis memuru gelip telefonumu alıp videoyu sildi. Annem bayıldı, şu an hastanede darp raporu alıyoruz. Hala annemle gözaltında tutuluyoruz niye ama? Zaynalı 24 saat gözaltına almayanların gücü, bir Bedriye anneye mi yetiyor annem tekrar bayıldı ama hiç bir yetkili ortada yok... Sadece bekletiliyoruz neden ama?”

5 Ocak tarihinden bu yana görülmeyen ve kendisinden haber alınmayan Gülistan Doku’ya dair bugüne kadar elde edilen tüm deliller Zaynal Abarkarov’u işaret etse de, Zaynal hakkında da herhangi bir yakalama kararı çıkarılmadı. Bunun üzerine twitterda “#ZaynalıKimKoruyor hastagı ile çağrı yapılmaya başlandı. Gözaltına alınan aile akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

Cargill işçileri PepsiCo önünde

Yürüyüş sonunda gözaltı



Cargill işçileri işe dönme mücadelesinin 874'üncü gününde Pepsi Co önünde eylemdeydi.

İSTANBUL - Bursa Orhangazi'de bulunan Cargill Fabrikası'nda 14 işçi Tek Gıda İş Sendikasına üye olduğu için işten atıldı. İşten atılan 14 işçi, fabrika önünde eyleme başladı. Covid-19 pandemisi nedeniyle ara vermek zorunda kaldıkları eyleme 847'inci günde fabrika önünde yeniden başladılar.

17 Ağustos'ta eylemlerini İstanbul Ataşehir'de Cargill Genel Merkezi önüne taşıyan işçiler 874'üncü günleri olan bugün Levent'teki PepsiCo genel müdürlüğü önünde eylem yaptı.

Eylemde konuşan Tek Gıda-İş Sendikası Örgütlenme Uzmanı Suat Karlıkaya Cargill'in artık sendika düşmanlığını bırakarak atılan 14 işçinin geri alınması gerektiğini vurguladı. Eylemlerinin Cargill'in İstanbul'daki tüm müşterileri önünde yapılacağını da belirten Karlıkaya, işe dönmemesi halinde eylemleri artıracaklarını söyledi.

Karlıkaya, okuduğu basın metninde Cargill'in bir Amerikan tekeli olduğunu ve Türkiye'de gün geçtikçe büyüdüğüne dikkat çekti.

2018 yılında örgütlenme faaliyetlerini tamamlayarak Çalışma Bakanlığına yetki başvurusunda bulduklarını aktaran Karlıkaya, Cargill'in bir ay sonra 14 işçiyi "kota fazlalığı ve daralma" bahanesiyle işten çıkardığını hatırlattı.

Karlıkaya, Cargill patronuna, "İşten çıkartılan arkadaşlarımız

sizlere yıllarca emek veren, hatta sizin performanslarınızı beğenerek ödül verdiğiniz arkadaşlarımızdı. Sendika gelirse, dürüst çalışmak zorundasınız, adaletli olmak zorundasınız, yıllarca emeğini sömürdüğünüz işçinin refah payını yükseltmek zorundasınız. Hak ve özgürlüklerine sahip çıkan bir işçiyi asla istemiyorsunuz" dedi.

Önümüzdeki günlerde Cargill şirketinin en büyük müşterilerinden olan Burger King restoranları önünde de eylemler yapmayı planladıklarını uyarısında bulunan Karlıkaya, "Şunu iyi bilmelisiniz ki; sendika isteyen Cargill işçisi Tek Gıda İş ile mücadelesinden asla vazgeçmeyecektir. İşçi hak ve özgürlükleri, patronların insafına, yerel yöneticilerin sorumsuzca aldığı kararlara teslim edilmeyecek kadar değerlidir ve biz bu değer uğruna her türlü kavgayı vermeye devam edeceğiz" dedi.

Basın açıklamasının ardından işçiler, Pepsi Co. yöneticilerine durumlarını anlatan bir mektup verdi. Mektup verilmesinin ardından işçiler Ataşehir'de bulunan Cargill Merkez Ofisinin önüne geçerek oturma eylemine devam etti.



İşçilerin Ailelerine Tehdit

DİSK'e bağlı Tekstil İşçileri Sendikası Antep Bölge Temsilciliği, Organize Sanayi Bölgesi'nde işçilerin örgütlenme haklarına karşı yapılan saldırılara karşı Güven Boya İplik Fabrikası yönetimi hakkında dün Antep Adliyesi'nde suç duyurusunda bulundu.

Daha sonra Adliye önünde yapılan açıklamada, Güven Boya İplik Fabrikası'nda sendikalı işçilerin zorla e-devlet şifrelerinin alındığı, hatta evlerine gidilerek ailelerinin tehdit edildiği belirtildi.

DİSK/Tekstil Antep Bölge

Temsilciliği, "Gaziantep OSB'de işçilerin en temel hakları ve kazanımları gasp ediliyor. Anayasal hakları, sendikal hak ve özgürlükleri yok sayılıyor. İşçilere kölelik dayatılıyor. Artık yeter diyoruz!" dedi.



KHK ile ihraç edilen Cemal Yıldırım, Muhammet Semih Karaoğlu ile KHK'lara destek veren Resul Kalyoncu, 2 Eylül günü Kadıköy'de bir açıklama yaparak Ankara'ya yürüyüş başlatmıştı. Ankara'ya ulaşan KHK'lılar, Sakarya Caddesi'nde basın açıklaması yaparak yürüyüşlerine son verirken, polis saldırısı ile gözaltına alındılar.

Yürüyüşü sonlandırmak için Sakarya Caddesi'nde açıklama yapmak isteyen KHK'lılar ve eyleme destek vermek isteyenlere polis, "Valilik izni olmadığı" gerekçesiyle saldırdı, çok sayıda kişi darp edilerek gözaltına alındı.

Çevrede gözaltına tepki gösterenler de gözaltına alınmakla tehdit edilirken, eyleme destek veren HDP'li vekil Ömer Faruk Gergerli-

oğlu, "İstanbul'dan Ankara'ya yürüyen KHK'lileri karşılamak için Sakarya Caddesi'ne geldik, onlarla birlikte çok sayıda kişi gözaltına alındı. Karşılamaya çalışıyorduk, sadece bir açıklama yapılacaktı ama hemen gözaltına alındılar. KHK zulmüne karşı yürüdükler, bizlerde yanlarındaydık. İktidarın bu tavrı bizi engellemeye yetmeyecek. KHK zulmünü devam ettirmeye çalışıyorlar. Barışçıl bir eylem engellendi, kabul edilemez" dedi



Kürt İşçilere Saldıranlar Serbest

Sakarya'ya fındık toplamaya gelen işçilere ırkçı saldırıya ilişkin 2 kişi gözaltına alındı. Adliyedeki ifade sonrası serbest bırakıldı.

Mardin'in Mazıdağı ilçesinden mevsimlik işçi olarak fındık toplamak üzere Sakarya'ya gelen Kürt işçiler, arazi sahibi ve köylüler tarafından ırkçı saldırıya uğramış, darp edilerek, yakılarak öldürülmekle tehdit edilmişlerdi.

Kürt işçilerin darbedilmesine ilişkin gözaltına alınan 2 kişi adliyedeki ifade işlemlerinin ardından adli kontrol uygulamasıyla serbest bırakıldı.

Sakarya Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde Kocaali Cumhuriyet Başsavcılığınca, saldırıda bulunduğu belirlenen K.C ve H.C hakkında "tehdit" ve "yaralama" gerekçesiyle gözaltı kararı alındı.

Jandarma tarafından gözaltına alınan iki kişi, işlemlerinin ardından adliyeye getirildi.

Savcılık sorgularının ardından nöbetçi hakimliğe çıkarılan 2 kişi, adli kontrol şartıyla salıverildi.

İşçilere saldırının kamuoyuna



yansımaları ve ırkçı saldırıya ilişkin tepkiler üzerine Sakarya Valiliği ise olayın ırkçı nitelik taşımadığı çalışanlar arası bir tartışma olduğuna yönelik açıklamada bulunmuştu. Valilikten yapılan bu açıklama da ırkçı saldırıyı yapanların cezasızlıkla ödüllendirileceğinin bir işaretiydi.

Saldırıya uğrayan işçilerin anlatımları, vücutlarındaki darp izleri, Diyarbakır başta olmak üzere bir çok insan hakları ve demokratik kitle örgütlerinin tepkileri hüçce sayılarak gerici faşist devletin güvencesi altında olan saldırganlar usul gereği ifadeleri alınarak serbest bırakıldı.

Bugün Kürt işçilere saldıranlar ve onları cezasızlıkla ödüllendirenler, işçi sınıfı bu faşist düzeni yıkıp emeğin dünyasını kurduğunda saklanacak yer arayacak.

"Ölmek Değil Yaşamak ve Yaşatmak İstiyoruz"

Diyarbakır Sağlık Platformu, koronavirüs salgınına yakalandıktan sonra yaşamını yitiren Dr. Mehmet Kan'ı anmak ve önmek için sağlık çalışanlarının yaşamını yitirmesine dikkat çekmek amacıyla İl Sağlık Müdürlüğü önünde açıklama yaptı. Açıklamada, "Ölmek değil yaşamak ve yaşatmak istiyoruz" yazılı pankart açılırken, sağlıkçılar Kan'ın fotoğraflarını taşıdı.

SES Diyarbakır Şubesi Eşbaşkanı Şiyar Güldiken, ihmaller yüzünden sağlık çalışanlarının birer birer yaşamını yitirdiğini belirterek, "Ellerindeki olanakları doğru kullanmadıkları için her gün, her saat, her dakika bir arkadaşımız virüse yakalanıyor. Yaşamını yitiriyor. Sağlık örgütleri olarak hep bir arada durmayı önemsiyoruz. Bu ihlallere

karşın hep beraber mücadele edeceğiz" dedi.

Diyarbakır Tabip Odası (DTO) Başkanı Elif Turan ise kentte yaşamını yitiren sağlık çalışanı sayısının 7'ye ulaştığını kaydederek, bunun en büyük etmelerinden birinin koruyucu ekipman eksikliği olduğunu söyledi. Her gün onlarca sağlık çalışanının koronavirüse yakalandığını belirten Turan, "Üzgünüz ama öfkeliyiz de. Koruyucu ekipmanlar hem yetersiz hem de kalitesiz. Birileri başarı algısı oluşturmaya çalışırken, arkadaşlarımız virüse yakalanarak yaşamını yitiriyor. Bu algı yerine sağlık çalışanlarının yaşam hakkını gözetilen bir adım atılsın. Tüm yük sağlık emekçilerinin omuzundadır. Çalışma koşulları düzeltilmeli" diye seslendi.

16 Çevre Örgütünden Danıştay'a Dava



Koronavirüsü salgını ile mücadele başta olmak üzere, bulunduğu alanda üst solunum yolu rahatsızlıklarından çevre talanına kadar pek çok zararı olan termik santrallerin kapatılması talebi ile dün Çanakale Adliyesi'nde Danıştay'a dava açıldı. 16 kurumun imzacısı olduğu dava ile ilgili yapılan açıklamada, "İklim krizine yol açan etmenlerden birisinin termik santraller olduğunu bilmeyen kalmadı. Bir sürü ülke termik santrallerini kapatıyor veya kapatmayı programına alıyor. Ancak bizim ülkemizde bu konuda alınmış hiçbir önlem olmadığı gibi yeni termik santrallerin açılması için ÜRED lisansları veriliyor ve ÇED süreçleri başlatılıyor. Oysa bırakın yenisini açmayı, tüm termik santrallerin adil bir dönüşüm programı ile acilen kapatılması gerekiyor" ifadeleri kullanıldı.

Açıklamada, ikisi Çan'da, üçü Biga-Karabiga'da olmak üzere halihazırda çalışan beş adet termik santral olduğu, bunlara ek olarak da ÇED Olumlu kararı almış, ÇED süreci devam eden veya üretim lisansı almış yaklaşık 10 adet termik santral projesinin ise çalışmalarına devam ettiği ifade edildi. Hava kirliliğinin yoğun olduğu yerlerde koronavirüs ölümlerinin daha fazla görüldüğüne dikkat çekilen açıklamada, "Koronavirüs, termik santrallerden çıkan partikül maddelere yapışarak canlı kalabiliyor ve bulunduğu yerden daha da uzaklara taşınabiliyor. Nitekim pandemi başlangıcında sokağa çıkma yasağı ilan edilen iller arasında Zonguldak ilinin de alınması boşuna değildi.

Zonguldak'ta yaşayan halk, termik santraller nedeniyle sağlığını zaten kaybetmişti" denildi.

Anayasanın 104. Maddesine göre, Cumhurbaşkanı'nın "halk sağlığının ve halkın yaşam hakkının korunması" konusunda görev ve yetkisi olduğu hatırlatılırken, Danıştay'a açılan dava ile ilgili, "Küresel çapta iklim değişikliğine neden olan sera gazlarının %30'undan kömürlü termik santraller sorumlu. Türkiye'de halen işletmede olan 30 adet kömürlü termik santralin üretim lisanslarının iptal edilerek bu santrallerin kapatılmasını, ayrıca henüz işletmeye alınmamış olan 7 termik santralin ise üretim lisanslarının iptalini istedik. Cumhurbaşkanlığı tarafından talebimize bugüne kadar herhangi bir yanıt verilmemiştir. Bizler de beşi Ekoloji Birliği bileşeni olan toplam 16 kurum olarak, talebimizin zımnen reddedilmiş sayılmasından dolayı Cumhurbaşkanlığı'nın söz konusu santralleri kapatması talebi ile davamızı Danıştay'a açıyoruz. Cumhurbaşkanlığı'nın daha önce çevre izni bulunmayan 6 adet santralin kapatılması konusunda gösterdiği hassasiyeti bu kez tüm santraller için kullanmasını ve santralleri kapatmasını istiyoruz" ifadeleri kullanıldı.

Davada imzacı olan kurumlar şu şekilde:

Adana Tabip Odası, Antakya Çevre Koruma Derneği, Çan Çevre Derneği, Çevre ve Tüketici Koruma Derneği-Adana, EGEÇEP, Erzin Çevre ve Tarihi Varlıkları Koruma Derneği, Erzin Turunçgil Üreticileri Birliği, Erzin Yeşilkent Sulama Kooperatifi, Erzin Ziraat Odası, İskenderun Çevre Koruma Derneği, Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma Derneği, Mersin Çevre Dostları Derneği, Ordu Çevre Derneği, Tarsus Çevre Koruma Kültür ve Sanat Merkezi Derneği, Yeşil Artvin Derneği ve Ziraat Mühendisleri Odası.

"Babam İşkence Altında"



Urfa TEM Şube'de 4 gündür 2 kişi ile birlikte gözaltında tutulan Hamdullah Esen'in oğlu Nizamettin Esen, "55 yaşındaki babam işkence altında" diyerek, konuya ilişkin suç duyurusunda bulunacağını paylaştı.

Urfa'nın Viranşehir ilçesinde 4 Eylül'de jandarma ve polisler tarafından yapılan ev baskınlarında "Örgüte yardım etmek" ve "Örgüt üyesi olmak" iddiasıyla gözaltına alınan Hamdullah Esen (55), Tayip Temel (52) ve Mehmet Sait Yardımcı'nın (52) İl Emniyet Müdürlüğü TEM Şube'deki işlemleri halen sürüyor.

Gözaltında tutulan Hamdullah Esen'in oğlu Nizamettin Esen, tansiyon hastası babasının işkence gördüğünü belirtti. Mardin'in Derik ilçesine bağlı Düzaş (Telik) Mahallesi'nde yaşayan oğul Esen, avukatın uzun bir süre babasıyla görüştürülmediğini aktararak, "Avukat görüşü sırasında polisler babamın yanına gidiyor. Derdini anlatmasına izin vermiyorlar. Babama 'avukat istemiyorum' diye kağıt imzalatmışlar" dedi.

Babasının şu an baskı altında olduğunu belirten Esen, "Kendisine işkence yapılıyor. Doktora götürüyorlar. Doktor, muayene etmeden 'bir şey yok' diyerek geri gönderiyor. Avukatımız, babamın yüzünde morarma, şişme, kan izleri ve dizinde kanama olduğunu, yine elbiselerinin yırtıldığını söyledi" bilgilerini paylaştı.

Esen, söz konusu duruma ilişkin suç duyurusunda bulunacağını aktardı.

Avukat Vedat Tosun ise, ailenin bildirmesi üzerine Esen ile görüşmek için dün Urfa TEM Şube Müdürlüğü'ne gittiğini ve polislerin kendisine "Müvekkilin burada değil. Adliye'ye götürülmüş" dediğini kaydetti. Av. Tosun, uzun bir süre sonra müvekkilinin imzasının olduğu iddia edilen ve üzerinde "maddi durumlarının olmadığı" yazılı bir belgenin getirildiğini belirtti. Av. Tosun, bunun üzerine müvekkili ile yüz yüze görüşmek istediğini polislere bildirdiğini söyledi.

Saat 18.00'de 3 avukat ile birlikte müvekkili ile görüşme yapabildiğini aktaran Av. Tosun, "Müvekkilin kötü halini gözlemledik. Dizinin kanadığını, pantolon ve gömleğinin yırtılmış olduğunu gördük. Şimdi konuşamayacağını, çok halsiz olduğunu, kendisinin çok fazla darp edildiğini bildirdi. Tarafımıza gösterilen belgenin gerçek olup olmadığını sorduğumuzda, gerçek olmadığını ama şu anda bunun olması gerektiğini aktardı. Kendisine karşı suç işlendiğini söylemesine rağmen yardımımızı baskılar nedeniyle kabul edemeyeceğini söyledi" diye konuştu.

Av. Sezai Akın da dün gözaltındaki müvekkili Mehmet Sait Yardımcı ile bir görüşme gerçekleştirmiş ve müvekkilinin kendisine işkence yapıldığını söylediğini açıklamıştı. Av. Akın, müvekkilinin üzerinde kan izi, vücudunun belli noktalarında morarma ve elbiselerinin yırtıldığını kamuoyu ile paylaşmıştı.

Okulların Açılması İçin Vaka Sayısı 500'ün Altına İnmeli



Gazi Üniversitesi (GÜ) Tıp Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Esin Davutoğlu Şenol, 21 Eylül'de okulların açılabilmesi için koronavirüs vaka sayısının günlük 500'den az

olması gerektiğini söyledi.

Pandeminin çok etkili ve ölümcül seyirli olarak devam ettiğini söyleyen Prof. Dr. Şenol, "Salgının dünyada tekrar yükselme eğilimine girmesi söz konusu. Pek çok ülkede

riskli bölgelerde tekrar kısıtlamaya yönelik kararlar uygulanmaya başlanıyor. Virüsün pek çok ülkede kontrol altına alınmışken şimdi yeniden yükselmesi, okulların açılması nedeniyle yaşanan bir deneyimleme" diye konuştu.

Şenol, Türkiye'ye ilişkin de şu değerlendirmeleri yaptı: "Türkiye'de salgın tekrar yükselme eğilimine girdi ve bu henüz okulları açamamışken oldu. Dolayısıyla bizim yapmamız gereken şey, toplumda salgını mutlaka kontrol altına alma çabalarına tekrar dönmektir; alınan önlemleri tekrar tekrar gözden geçirmektir. Biz ve Amerika gibi ülkeler, birinci dalga'nın ikinci pikine doğru bir yükselme görüyoruz."

Covid-19 kaynaklı başvurularda en önemli bulaş yolunun düğünler olduğuna dikkati çeken Şenol, "Öte yandan şehirler arası seyahatler de yine önemli bir etken. Cenaze yemekleri ve taziye ziyaretleri de aynı şekilde. Yani toplanma-

nın olduğu ve hayatın anahtarı olmayan alanların kısıtlanması önem taşıyor" dedi.

Okullarda yüz yüze eğitime geçilebilmesinde hastalık seyrinin önem taşıdığına dikkati çeken Şenol, "Okulların açılabilmesi için toplumdaki salgının kontrol altına alınması şart. Okullarda mesafenin korunacağı, altyapının iyi hazırlandığı ve temaslı çalışmanın iyi yürütüleceği bir sistemin derhal kurulması gerekiyor" diye konuştu.

Prof. Dr. Şenol, vaka sayılarının yüzbinde birin ya da milyonda onun altında olması halinde pandeminin ancak kontrol altında olabileceğini vurguladı ve "Bu hastalık hiçbir zaman yok olmayacak. Ne zamana kadar? Aşı bulunana kadar. Okulların yüz yüze olarak açılabilmesi için Türkiye'de yeni vaka sayısının en azından 500'ün altına inmesi lazım, 100-300 arasında vaka gördüğümüzde içimiz rahat edebilir" uyarısında bulundu.